
CCOOMMUUNNEE  ddii  TTAARRSSIIAA  

87040 Provincia di COSENZA 

 

 

 

 

Prot. n. 5656 

del  09/10/2019 

ORDINANZA N. 69 

 

IL SINDACO 

 

VISTA la nota a Prot. n. 0118527 del 03/10/2019 a firma del dott. Piraino  per la U. O. Igiene e Sanità 

Pubblica dell’ASP di Cosenza – Dipartimento di Prevenzione – Ambito Esaro Pollino, acquisita al 

Protocollo Generale del Comune di Tarsia in data 04/10/2019 col numero 5550, nella quale si relaziona 

sul sopralluogo  effettuato in data 01/10/2019, presso l’impianto di trattamento rifiuti non pericolosi 

denominato “ Servizi Ecologici sito in C/da Canicella  – in agro del Comune ditta Marchese Giosè”, 

avente sede legale in Tarsia in c/da Canicella, snc, proprietario e  R. L. il signor Giosè  Marchese, nato a 

Cosenza il 06/04/1958, e residente in Torano Castello alla C/da Macchia Tavola;  

RICHIAMATO   l’art. 50 del D. Lgs. n. 267/2000 e s. m. ed i; 

RITENUTO di dover provvedere in merito, pertanto, alle prescrizioni igienico-sanitarie; 

 

O R D I N A 

 

Per le premesse di sui sopra, alla ditta in premessa generalizzata, di provvedere ad apportare  non oltre  giorni 

60 dalla notifica della presente  ordinanza le migliorie, per come prescritte nella nota a firma del dott. Piraino,  

che qui si allega in copia, facendo essa parte integrante et sostanziale della presente Ordinanza, ed in 

particolare : 

 

 Mantenere  i cumuli di multimateriale, sia in ingresso stoccato sul piazzale, sia in lavorazione 

stoccato sotto la tettoia, ad  un’altezza inferiore alle paratie ed alla recinzione al fine di evitare la 

dispersione di polveri e materiale plastico nell’ambiente;  

 Di provvedere alla pulizia dei margini della strada di accesso ripristinando lo stato dei luoghi; 

 Di ripristinare  le condizioni igieniche dei servizi igienici e garantire l’erogazione di acqua potabile; 

 Di predisporre un programma di disinfestazione e derattizzazione; 

 

AVVISA 

 

Che non ottemperando a quanto sopra prescritto si notizierà  la Procura della Repubblica di Castrovillari per 

violazione dell’art. 650 c. p, con ogni ulteriore conseguenza prevista dalla legge. 

 

DISPONE 

Che copia del presente provvedimento venga notificato all’interessato, se del caso anche tramite pec.  

La presente Ordinanza, per quanto di competenza e conoscenza, viene trasmessa al Dipartimento di 

Prevenzione – U. O. Igiene e Sanità Pubblica – Ambito Esaro Pollino dell’ A.S. P. di Cosenza – Via Po, 

74 – 87012 Castrovillari, dando mandato al Responsabile di vigilare per il regolare rispetto della presente 

ordinanza e per la corretta esecuzione di quanto prescritto ed al Servizio di Polizia Municipale del 

Comune di Tarsia (CS), per quanto di competenza. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R CALABRIA o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro e non oltre 60 (sessanta) e 120 (centoventi ) 

giorni dalla notifica. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 09/10/2019  

IL SINDACO 

F.to AVV. ROBERTO AMERUSO 

Firma autografa su originale 

conservato presso il Comune 



 

 

 


